1

2020年 3月 1日

会員各位

北海道農業経済学会

会長 坂下 明彦

第 137回北海道農業経済学会例会および 2019年度総会中止のお知らせ

標記の件につきまして、新型コロナウイルス感染症に関する状況を鑑み、3 月 14 日に予定されて

おりました例会および総会を中止とすることが役員会にて決定されましたので、お知らせいたしま

す。お知らせが開催当日間近となってしまい、皆様にご迷惑をおかけいたしますことをお詫び申し

上げます。感染拡大防止のため、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

例会および総会の中止に関して、今後、以下の通りの対応とすることが役員会にて決定いたしま

した。ご不明な点がございましたら、下記の連絡先までご連絡いただきますようお願いいたします。

敬具

記

【1】 役員体制等について

 会則により、本会の役員は総会において決めることとされています。この度の中止決定によっ

て、2019年度総会が 3月に開催できないため、以下の対応を取ることを役員会で確認しました。

・総会で採決を予定していた議案のうち、事業計画、予算案については、役員会で審議したもの

を次回総会まで暫定的に執行する。

・役員は現体制を維持するものの、４月以降の会務執行は次期会長予定者ならびに次期幹事長

予定者を中心に行う。

・その他必要な措置を会長の判断で講じる（会則第 14条）。

 次回総会の日時等、詳細につきましては、決まり次第改めてご連絡差し上げます。

【2】 第 137回例会における個別報告の扱いについて

 第 137 回例会で報告予定であった報告者の方々につきましては、個別報告は行ったものと見

なします。また、1 月末日締切の冬季エントリーを済まされている方には、『フロンティア農業

経済研究』投稿規程に則り、4月 15日を原稿締切として報告論文の投稿を受け付けます。

【本件に関するお問合せ先】

〒060-8589 札幌市北区北 9条西 9丁目 北海道大学農学部農業経済学科気付

北海道農業経済学会事務局

担当 ：日田 アトム

E-mail ：agri.frontier@gmail.com

以上